
Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomické diplomacie

Egypt

Exportní příležitosti

Velvyslanec Ing. Jan Fulík
Velvyslanectví ČR v Káhiře



2

| 2

Úvod (makroekonomický souhrn)

Příležitosti pro české podnikatele

Ekonomika /obchodní vztahy s ČR/

Obchodní kultura a doporučení

Podpora poskytovaná českým podnikatelům

Ekonomická diplomacie (projekty/ uskutečněné eventy, apod.)

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Obsah 



Úvod (makroekonomický souhrn)



4

| 4

Tři nejdůležitější pilíře ekonomiky Egypta

 Remitendy egyptských pracovníků ze zahraničí – největší 

zdroj devizových příjmů (růst o 3,1 % v r. 2018: 25,5 mld. USD oproti 

24,7 mld. USD v roce 2017 )

 Turistický ruch (propad počtu zahraničních turistů o 50% z 12 

mil. v roce 2016 na 6 mil. v roce 2017 – 2018 pozvolný nárůst na 9 

mil.; podíl 11,9 % HDP, 9,5 % zaměstnanosti a 27,3 % exportu) .

 Provoz Suezského kanálu – po rozšíření kanálu v roce 2015 se 

měly zvýšit výnosy z jeho provozu až o 159 %, avšak zatím příjmy 

zůstávají za očekáváním. Příjmy z provozu kanálu za fiskální rok 

2018/2019 byly 6,5 mld. USD.

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Egypt – základní údaje



5

| 5

Destinace 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Cairo 23,371 3,362 - - - - - - -

Hurghada 84,497 75,398 61,328 45,588 45,927 50,062 37,139 85,583 108,290

Luxor 1,974 182 - - - - - - -

Marsa
Alam

16,388 18,006 27,818 33,036 47,421 46,860 44,120 80,268 94,949

Sharm El 
Sheikh

24,723 12,334 8,776 5,490 6,939 4,604 - 5,931 18,204

Taba 16,156 8,991 5,876 - - - - - -

Total 167,131 118,450 103,806 84,364 100,291 101,539 81,262 169,797 221,893

ZDROJ: AIRPORT DATA

Turistický ruch – počet přepravených českých turistů

Praha - Egypt



6

| 6

Destinace 2015 2016 2017 2018

Brno

Hurghada 3,245 658 7,521 14,258

Marsa Alam 3,274 224 7,577 11,330

ZDROJ : AIRPORT DATA

Turistický ruch – počet přepravených českých turistů

Brno – Egypt
Ostrava - Egypt

Destinace 2015 2016 2017 2018

Ostrava

Hurghada 3,288 658 7,391 10,734

Marsa Alam 3,323 224 7,448 10,593



7

| 7ZDROJ: KNOEMA.COM

Egypt – základní údaje

2012 2013 2014 2015 2016 2017

HDP/obyv.
(USD)

11 210 11 328 11 490 11 803 12 137 12 671

Inflace 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

Dle spotř. 
cen %

8,6 9 10,1 10,4 12,1 13,1 11,1

Nezaměs-
tnanost

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

V % 12,6 13,4 13,5 12,8 13,1 12,2 10

Pozn: Po uvolnění kursu egyptské libry v listopadu 2016 se inflace krátkodobě vyšplhala na 30%.

HDP 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18

HDP (mld. 
USD)

262 314 331 342,8 237,07

Meziroč. 
Změna %

2,2 2,1 4,2 3,8 5,3



8

| 8

 Od července roku 2017 zavedena DPH na úrovni 14%. Nahrazení 
dosavadní daně z obratu (sales tax). 58 položek je od DPH osvobozeno.

 Investiční zákon schválen 1.8.2017 - Odstranění administrativních 
překážek má pomoci s přilákáním místních i zahraničních investorů, byl 
zaveden moderní systém investičních pobídek.

 Registrace výrobců vybraných dovážených položek spotřebního zboží –
General Org. for Export and Import Control (GOEIC) - od začátku roku 
2016 – po novelizaci se týká 29 položek (např. některé potraviny a 
nápoje, kosmetika, sklo, textil, domácí spotřebiče, kuchyňské potřeby, 
motocykly, hračky, obuv, telefony, nábytek, zařizovací předměty ad.). Při 
vstupu na trh je nutné počítat s administrativně náročným schvalováním 
zboží či technologií egyptskými úřady

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Ekonomické reformy Egypta



9

| 9

 Předexportní kontrola kvality (inspekce) – ZÚ momentálně řeší ve 

spolupráci s DEU a s postiženými českými vývozci (zvláště skla a porcelánu) 

průběžně od 7/2019. V říjnu 2019 se podařilo dosáhnout přijatelného 

kompromisu a ZÚ ověřuje u českých firem fungování nových egyptských 

předpisů.

 Zvýšení celních sazeb na široký sortiment spotřebního zboží – prosinec 2016 

– celkem 320 položek, které jsou považovány za zbytné (díky Asociační 

dohodě se netýká dovozů zboží vyrobeného v EU).

 Vláda postupně odbourává státní dotace na pohonné hmoty, elektřinu. 

 MMF se v listopadu 2016 dohodl s Egyptem na půjčce ve výši 12 mld. USD (6 

tranší po 2 mld. USD) na ozdravení ekonomiky. Cílem byl odklon od vlivu 

zemí Zálivu, nastartování ekonomického růstu, snížení deficitu a 

nezaměstnanosti v zemi. Součástí dohody byl příslib realizace ekonomických 

reforem, jejichž průběh byl kontrolován před převodem další tranše. V 

červenci 2019 byla uvolněna poslední tranše úvěru.
EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Ekonomické reformy Egypta



Příležitosti pro české podnikatele



11

| 11EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Mapa globálních oborových příležitostí

EGYPT



12

| 12

Energetický průmysl

Potenciál pro české firmy je v dodávkách služeb a náhradních dílů a 
v modernizaci již dodaných 8 elektráren české (resp. 
československé) provenience.

- Kafr el –Dawar (Alexandrie)

- Siouf –(Alexandria)

- Thalkha I - (Mansura)

- Thalkha II (New Talkha) – (Mansura)

- Beida Dyers

- Misr Rayoun

- Ayoun Moussa (Sinaj)

- Kureimat (Upper Egypt)

Tyto elektrárny byly vybudovány pomocí českých technologií 
(turbíny, generátory, kotlárny, vodní hosp. apod.)

V roce 2016 byla s ruským Rosatomem podepsána smlouva o 
vybudování historicky první atomové elektrárny do roku 2025. 
Příležitosti nabízejí také rozsáhlé projekty výstavby elektráren 
založených na obnovitelných zdrojích energie (fotovoltaika –
Solární park Ben Ban – New Valley guvernorát , větrná energie –
Wind Farms na pobřeží Rudého moře). EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Oborové příležitosti v Egyptě



13

| 13EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Oborové příležitosti v Egyptě

Obranný průmysl
Potenciál pro české firmy – velký zájem egyptských 
firem spolupracovat v oblasti dodávek munice a 
výbušnin, radarových letištních systémů pro využití 
armády, strojů a materiálů pro zbrojní výrobu.

Aktuální poptávka z Ministerstva pro zbrojní 
výrobu:

1. Plasma cutting machine – plazmové řezačky

2. Shot blasting machine – tryskací stroje

3. Wire cutting machine – štípací stroje na dráty

4. Device for crack measurement of round
surface - zařízení pro měření trhlin na kulatém 
povrchu

5. Maintenance of vertical presses 80 tons, 
6,10 tons – údržba svislých lisů



14

| 14

Zdravotnický a farmaceutický 
průmysl
Poptávka po zdravotní péči výrazně roste      Vysoký 
růst populace           Potřeba zvýšené zdravotní péče.

Potenciál pro české firmy: zařízení a vybavení nemocnic 
(polohovací lůžka, vozíky, farmaceutické výrobky, 
zdravotnický mat..) 

Vodohospodářský průmysl
Potenciál pro české firmy – podílení se na 
vodohospodářských  projektech, které mají zajištěné 
financování z rozvojových fondů EU a podobných zdrojů, a 
na vodohospodářských projektech vlády a egyptských 
guvernorátů.

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Oborové příležitosti v Egyptě



15

| 15EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Oborové příležitosti v Egyptě

Dopravní průmysl a infrastruktura
Potenciál pro české firmy v oblasti kolejových vozidel. Egypt připravuje 
celou řadu projektů v celkové hodnotě několik mld. USD. Připravuje se 
výměna lokomotiv a vagónů, modernizace tramvajové sítě v Alexandrii a 
Káhiře. Poptávka bude jistě také po zařízení využitelném v přístavech a 
letištní a zabezpečovací technice = plánuje se výstavba šesti nových 
přístavů v oblasti Suezského kanálu a modernizace egyptských letišť. 

Stavební průmysl
Potenciál pro české firmy je v megaprojektech jako je např. již zahájená 
výstavba nového administrativního hlavního města poblíž Káhiry (Egypt 
podepsal Memorandum o porozumění s čínskými partnery, investice 11,2 
mld. USD v roce 2017). Výstavba rozsáhlé svobodné průmyslové zóny v 
oblasti Suezského kanálu včetně rozšíření přístavů nebo megaprojekt 
zúrodnění rozsáhlých pouštních oblastí Sinaje a Západní pouště.

ZÚ Káhira vidí potenciál u řady výrobků stavební mechanizace, materiálů 
a služeb, zejména v oblasti výstavby nízkoenergetických a ekologických 
staveb, které budou do budoucna nutným trendem.



16

| 16EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Proč … (Egypt)

Egypt 

Megaprojekty Egypta 
(příležitosti pro české firmy) 

např. výstavba nového 
hlavního admin. města, 

rafinérie – plynové naleziště 
ZOHR ve Středoz. moři

Výhoda bezcelních 
zón (již 9 zón)

Nový investiční 
zákon

Volná 
ekonomická 

zóna 
Suezského 
průplavu



Ekonomika /obchodní vztahy s 
ČR/



18

| 18

10 nejvýznamnějších položek českého dovozu z Egypta rok 2019
1.1. – 30.9.2019

Kód 
zboží

Název zboží Kód země Název země Netto (kg)
Stat. hodnota 
USD(tis.)

51
Vlna chlupy zvířecí 
příze tkaniny žíněné

EG Egypt 966 607 20 860

85

Soupravy kabelů pro 
zapal. Pro 
auta,lodě,letadla, 
vodiče elektrické

EG Egypt 744 015 18 871

08

Ovoce ořechy jedle 
slupky citr plodů 
melounů

EG Egypt 8 681 021 8 453

52 Bavlna EG Egypt 735 355 5 542

07
Zelenina rostliny hlízy 
kořeny poživatelné

EG Egypt 7 004 878 5 316

39 Plasty a výrobky z nich EG Egypt 2 821 722 4 368

62

Oděvy doplňky oděvní 
jiné než pletené 
háčkov

EG Egypt 566 920 3 777

61
Oděvy doplňky oděvní 
pletené háčkované

EG Egypt 216 785 3 640

70

Sklo a výrobky 
skleněné (Sklo 
stolní,kuchyňské,ne
nápojové, Sklo 
nápojové,ne ze 
sklokeramiky,ost.)

EG Egypt 1 384 968 1 721

72 Železo a ocel EG Egypt 1 793 253 1 702



19

| 19ZÁPATÍ = NÁZEV PREZENTACE | 00. MĚSÍC 2000

10 nejvýznamnějších položek českého vývozu do Egypta rok 2019
1.1. – 30.9.2019

Kód zboží Název zboží Kód země Název země Netto (kg)
Stat. hodnota 
USD(tis.)

87

Osobní automobily a 
jiná motorová vozidla 
konstruovaná 
především pro 
přepravu osob

EG Egypt 12 079 128 136 917

84

Reaktory kotle 
přístroje nástroje 
mechanické

EG Egypt 2 665 642 53 649

85

Izolované dráty, 
kabely, vodiče,el. 
Transformátory,

EG Egypt 1 847 745 25 331

70

Sklo a výrobky 
skleněné (Sklo stolní 
domácenské
kuchyňské,vlákna
skleněná,perly,imitac
e)

EG Egypt 1 342 883 6 029

39
Plasty a výrobky z 
nich

EG Egypt 945 029 5 246

40
Kaučuk a výrobky z 
něj

EG Egypt 2 065 381 5 174

73
Výrobky ze železa 
nebo oceli

EG Egypt 2 206 933 3 895

94

Nábytek lůžkoviny 
svítidla stavby 
montované

EG Egypt 218 906 3 217

90

Přístroje optické foto 
kinem lékař chirurg 
ap

EG Egypt 72 075 2 593

48
Papír karton lepenka 
a výrobky

EG Egypt 635 699 1 942



20

| 20

SIGMAINVEST s.r.o.
Společnost je pokračovatelem bývalé Intersigmy, dodává různá vodohospodářská 

zařízení pro čerpací stanice a úpravny pitné vody. 

Sigmainvest patří k tradičním českým výrobcům na egyptském trhu, na kterém působí 

nepřetržitě již 50 let.

PFN Nonwovens a.s.

Společnost PFN Nonwovens a.s. je výrobcem netkaných textilií používaných zejména

při výrobě osobních hygienických výrobků (dětské plenky, výrobky pro inkontinenci

dospělých a dámské hygienické výrobky) a dále, v menší míře, ve stavebnictví, v

zemědělství a pro výrobu lékařských aplikací.

Výrobní závod v Egyptě, první významná mezinárodní investice v Egyptě v

porevolučním období, byl dostavěn v roce 2014. Hodnota investice se odhaduje na 100

mil. EUR.

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Obchodní vztahy s Egyptem: české firmy působící v teritoriu



21

| 21

ŠKODA AUTO a.s.
Na začátku roku 2017 došlo ke změně úspěšného oficiálního 
distributora, společnosti ARTOC Group (až 6.000 aut ročně). Nyní 
zajišťuje dovoz škodovek firma Kayan Egypt for Trading and 
Investment, která tak v zemi zastupuje již všechny značky 
spadající do koncernu Volkswagen, vyjma Porshe.

Prodeje aut Škoda do Egypta

Obchodní vztahy s Egyptem: české firmy působící v teritoriu

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Počet 
prodaných 
aut

5166 2486 5796 6246 550 670 1700

Zdroj: Škoda Auto a.s.



22

| 22

Egypt láká investory z EU do svobodné ekonomické zóny 
Suezského průplavu

Zóna nabízí:
 Strategicky výhodná poloha zóny s přístupem na evropské, asijské i africké trhy

 Zóna nabízí investorům veškeré výhody bezcelního režimu

 Možnost naplno využít výhody nového investičního zákona

 Firmy působící v tomto prostoru budou mít navíc o 50% snížené poplatky za 
používání průplavu

 Vytvořeno jediné kontaktní místo pro urychlení administrativních procesů 
spojených se zřízením a fungováním společnosti

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Svobodná ekonomická zóna Suezského průplavu



23

| 23

Zastoupení EU v zemi

The European Union Delegation to Egypt

web: https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en

Email: delegation-egypt@eeas.europa.eu 

Ivan Surkoš – velvyslanec

Egypt má s EU podepsanou Asociační dohodu, která má za úkol zjednodušovat 

obchodní výměnu a má dopad na snižování cel.

 Výrobky pocházející ze zemí EU jsou od 1. 1. 2007 zatěžovány postupně 

redukovanými celními sazbami.

 Některé průmyslové výrobky jsou nyní vyváženy z EU do Egypta bezcelně (např. 

strojírenské výrobky, příslušenství a náhradní díly pro železniční a jinou 

dopravu, výrobky z oceli aj.)

 Od 1.1.2019 zaveden bezcelní dovoz evropských automobilů

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Obchodní vztahy EU–Egypt - Asociační dohoda

https://eeas.europa.eu/delegations/egypt_en
mailto:delegation-egypt@eeas.europa.eu


Obchodní kultura a doporučení



25

| 25EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Egypt - obchodní kultura

Egypt je často podceňovaný – všichni tam už byli. Na druhé 
straně se mylně předpokládá, že zde všechno funguje podobně 
jako na evropském trhu

Není možné se spoléhat na internet a dělat obchod od stolu

Je nutné přesvědčit egyptského partnera, že právě nabízené zboží 
nebo technologie je lepší, než má konkurence, a to i cenově. Dnes 
o Egypt usilují nejenom firmy z Evropy, ale i Asie a USA.  

Firemní prezentace musí být zaměřena cíleně na potřeby 
zákazníka

Co by měl český exportér znát před vstupem na 
egyptský trh



26

| 26

Hledání je 
často 

dlouhodobý 
proces, 

trpělivost je 
předpoklad 

dobrého 
výběru

Nejsou k 
dispozici 

relevantní 
databáze firem

Prověření firmy 
před zahájením 

obchodní 
spolupráce je 

velmi žádoucí, ale 
obtížné –

nedostupnost 
spolehlivých 

informací

Hodně záleží 
na osobní 

kontaktech a 
doporučení

V každém případě 
je třeba se do 

Egypta vypravit 
na jednání –

osobní účast je 
nezbytná 

(nedoporučujeme 
v období 

Ramadánu)

S ověřováním již 
vybraného partnera 
může pomoci ZK CT 

Káhira – návštěva 
vedení firmy, 

vyžádání referencí, 
oprávnění k 

činnosti apod.

Znalost místní 
kultury –

pochopení 
islámského 
náboženství 

usnadňuje další 
kontakty

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Kvalitní egyptský partner – klíč k úspěšnému exportu



Podpora poskytovaná českým 
podnikatelům



28

| 28

• Spolupráce s agenturou CzechTrade, ministerstvy, komorami a 
asociacemi 

• Organizace projektů ekonomické diplomacie (PROPED) a do 
budoucna asistence podnikatelům na místě (PROPEA) 
prostřednictvím místní egyptské firmy.

• Tvorba a pravidelná roční aktualizace Mapy oborových příležitostí 

• Pravidelná roční aktualizace Souhrnné teritoriální informace (STI)

• Vyhledávání významných tendrů a informování českých firem 
(prostřednictvím Businessinfo.cz nebo přímo), publikování místní 
poptávky a nabídky egyptských firem (prostřednictvím 
Businessinfo.cz).

• Poskytování informací o vhodných veletržních akcích konaných v 
Káhiře

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Proexportní aktivity Velvyslanectví ČR v Káhiře



29

| 29

Veletrh Zaměření Konání

PLASTEX International African Arabian 
Exhibition For Plastics, Chemicals 
and Rubber Machinery & Products

9.1.2020

EGYPS - EGYPT PETROLEUM 
SHOW

International Oil and Gas Exhibition 
& Conference in Egypt

11.2.2020

EGYPT PROJECTS International exhibition for 
Construction & Building Materials.

27.2.2020

METAL & STEEL MIDDLE 
EAST + FABEX MIDDLE EAST

International exhibition for steel 
structures, tube and pipe, sheet 
metal, and metal forming

27.2.2020

AFRICA FOOD 
MANUFACTURING

International Packaging and Food 
Processing Technology Exhibition in 
Egypt

15.3.2020

PHARMACONEX International Pharmaceutical 
Industry Exhibition & Conference 
for North Africa and Middle East

5.4.2020

AUTOMECH FORMULA Pan-Arab/African Vehicles, Buses, 
Motorcar Workshops, Automobile 
Spare Parts and Accessories 
Exhibition

9/2020

PAPER MIDDLE EAST International Exhibition for Paper, 
Board, Tissue, Printing & Packaging 
Industry.

9/2020

SAHARA International Exhibition for 
Agriculture and Food for Africa and 
the Middle East

13.9.2020

Veletrhy 2020 v Egyptě

https://www.eventseye.com/fairs/f-plastex-4078-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-egyps-egypt-petroleum-show-23733-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-egypt-projects-25153-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-metal-steel-middle-east-fabex-middle-east-17640-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-africa-food-manufacturing-23136-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-pharmaconex-23137-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-automech-formula-201-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-paper-middle-east-12949-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-sahara-13456-1.html


30

| 30

Veletrh Zaměření Konání

ICEC Intelligent Cities Exhibition & Conference dedicated to 
Sustainable Development, Real 
Estate, Smart Cities & Information 
and Communications Technology 
(ICT)

10/2020

AIRTECH International Exhibition for 
Compressed Air Technology and 
Accessories

11/2020

ELECTRICX & LIGHTEX International Power, Energy, and 
Security Forum for Egypt, Middle 
East & North Africa

11/2020

MACTECH Pan-Arab/African Exhibition for 
Machine and Hand Tools System, 
Components and Safety Equipment

11/2020

MEFSEC Fire, Security & Safety Exhibition in 
Egypt.

11/2020

Edex Egypt Defence Expo 12/2020

Veletrhy 2020 v Egyptě

https://www.eventseye.com/fairs/f-airtech-10704-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-electricx-lightex-20310-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-mactech-1739-1.html
https://www.eventseye.com/fairs/f-mefsec-23105-1.html


31

| 31

• Poskytování informací českým firmám o potenciálních partnerech v 
Egyptě (na vyžádání) – ve spolupráci s CzechTrade

• Poskytování informací egyptským firmám o českých výrobních a 
exportních firmách (na vyžádání), pomoc při organizování jednání či 
prezentací v prostorách velvyslanectví 

• Poskytnutí ubytování českým firmám za výhodnou cenu v garsoniérách 
přímo v budově Velvyslanectví, v rámci PROPED akcí zdarma. 

• Velvyslanectví v Káhiře disponuje cca 12 zařízenými garsoniérami, 
které jsou v průběhu roku využívány k pronájmu českým firmám, jež v 
Káhiře mají své obchodní aktivity (možnost dlouhodobého či 
krátkodobého pronájmu).

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Proexportní aktivity Velvyslanectví ČR v Káhiře



Projekty ekonomické diplomacie



33

| 33

PROPED realizovaný v roce 2019

Prezentace dodavatelů zdravotnických prostředků a vybavení při příležitosti veletrhu Egymedica v 

Káhiře.

Seminář ve spolupráci s Asociací výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků, kterého se 

zúčastnilo 8 českých firem:

Linet s.r.o. – výrobce zdravotnických lůžek

Beznoska s.r.o. – výrobce endoprotéz, kloubních náhrad a implantátů

Fitness Body Mind Educational Institute s.r.o. – centrum jógy

TSE spol. s.r.o.  - výrobce inkubátorů

Medin a.s. – výrobce traumatologických,stomatologických,chirurgických a ortopedických 

výrobků

MZ Liberec a.s. - výrobce vybavení nemocničních sálů

PD Clean s.r.o. - dodávky prvků čistých prostor pro zdravotnictví a farmacii

Ego Zlín s.r.o. - výrobce a dodavatel komplexního systému biologické ochrany

• Mezi účastníky semináře byli zástupci egyptských obchodních firem a místních nemocnic.

• Po oficiální části následoval koktejl, který účastníci využili k prodiskutování možností navázání 

obchodních vztahů. Prohlédli si také ukázky výrobků některých zúčastněných českých 

společností (inkubátor firmy TSE, ortopedické materiály firmy Beznoska ad.).

Projekty ekonomické diplomacie, tzv. PROPED



34

| 34EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚ

Projekty ekonomické diplomacie, tzv. Propedy

Fotografie z PROPEDU – mise zdravotníků 3.4.2019



35

| 35

Plánované akce PROPED pro rok 2020:

 Prezentace českých výrobců dobývací techniky (únor 
2020)

 Prezentace a matchmaking českých firem spojený s 
návštěvou/účastí na veletrhu obranné techniky EDEX 
2020 (prosinec 2020)

EXPORTNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EGYPTĚÍ

Projekty ekonomické diplomacie, tzv. Propedy



Ministerstvo zahraničních věcí

České republiky

Odbor ekonomické diplomacie

Děkuji Vám za pozornost

Jan Fulík
Velvyslanec,Velvyslanectví v Káhiře

Jan_fulik@mzv.cz


